
1065747.CS PE 485.234

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000074/2015
Komisi
článek 128 jednacího řádu
Dominique Bilde, Tonino Picula, Mara Bizzotto, Ivo Vajgl, Marco Zullo, Sophie Montel, Petras 
Auštrevičius, Mireille D'Ornano, Emil Radev, Gianluca Buonanno, Sylvie Goddyn, Steeve 
Briois, Juan Carlos Girauta Vidal, Javier Nart, Philippe Loiseau, Milan Zver, Marie-Christine 
Arnautu, Mario Borghezio, Damiano Zoffoli, Rikke Karlsson, Isabella De Monte, Patricija Šulin, 
Benedek Jávor, Norbert Erdős, Jean-Marie Le Pen, Igor Šoltes, Jeppe Kofod, Henna Virkkunen, 
Mylène Troszczynski, Fernando Maura Barandiarán, Ian Duncan, Rolandas Paksas, Florian 
Philippot, Georges Bach, Gerolf Annemans, Marlene Mizzi, Pavel Poc, Valentinas Mazuronis, 
Jean-François Jalkh, Bronis Ropė

Předmět: Nedovolený obchod s živočišnými druhy

Nedovolené obchodování se zvířaty představuje po drogách a zbraních třetí největší oblast ilegálního 
obchodu na světě. Jeho objem se odhaduje na 15 až 160 miliard EUR ročně. Evropská unie pro tento 
nedovolený obchod často představuje trh nebo tranzitní trasu.

Na základě několika studií lze konstatovat, že množství slonoviny se za posledních deset let 
ztrojnásobilo a u řady živočišných druhů došlo ke katastrofálnímu poklesu stavu. Navzdory řadě 
donucovacích opatření navíc stále vzkvétá prodej výrobků z těchto druhů přes internet. 

Podle studie Mezinárodního fondu pro ochranu zvířat (IFAW) z roku 2014 se na internetu stále k 
prodeji nabízí velký počet volně žijících zvířat, částí zvířat a produktů vyrobených z ohrožených druhů. 
Ještě závažnější je skutečnost, že v rámci studie bylo zjištěno 32 % předmětů vyrobených ze 
slonoviny a 26 % výrobků z plazů. 

1. Může Komise poskytnout přehled kroků, které podnikla od přijetí usnesení Evropského 
parlamentu o trestné činnosti poškozující volně žijící druhy v roce 2014? 

2. Výše uvedená studie svědčí o nedostatcích v oblasti kontroly nedovoleného obchodování s 
živočišnými druhy, zejména se slonovinou. Jaká opatření hodlá Komise přijmout za účelem 
účinného potírání tohoto nedovoleného obchodu, zejména přes internet? 

3. Může Komise vzhledem k rozdílům mezi členskými státy zaručit, aby proti pachatelům byly 
skutečně uplatňovány sankce?

Předložení: 16.6.2015
Postoupení: 18.6.2015
Platné do: 25.6.2015


